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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - oktober 2022

21/36121

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at godkende

dagsordenen.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Godkendt.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 2: Orientering om ledelsesinformation august 2022

22/1572

SagsresumÃ©

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan Ã¸konomien og aktiviteterne ser ud for det enkelte udvalg i lÃ¸bet
af Ã¥ret.

Â 

PÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt forventes det samlede resultat for omrÃ¥derne under Social-, Senior- og Handicapudvalget at
vise et merforbrug pÃ¥ samlet ca. 12 mio. kr. Der forventes balance pÃ¥ senioromrÃ¥det og et merforbrug pÃ¥
socialomrÃ¥det.

Â 

Social-, Senior- og Handicapudvalget er lÃ¸bende under ledelsesinformation i 2022 orienteret om Ã¸konomiske
udfordringer pÃ¥ det sociale omrÃ¥de. Social-, Senior- og Handicapudvalget har den 11. august 2022 anbefalet et
handlekatalog til at sikre balance i budgettet. ByrÃ¥det har den 24. august 2022 godkendt handlekataloget Budget i
balance. Handlekataloget indeholder konkrete forslag til Ã¦ndringer af serviceadgang, serviceniveau samt mulige
effektiviseringer for at sikre balance i budgettet.

Â 

I forhold til de Ã¸konomiske udfordringer i 2022 har forvaltningen:

indfÃ¸rt stop for uddannelse, netvÃ¦rksmÃ¸der mv. for afdelingerne
styrket opfÃ¸lgning pÃ¥ mellemkommunale ydelser gennem hjemtagelser og genforhandling af priser
stram prioritering i forhold til lÃ¸sning af opgaverne
en generel tilbageholdende adfÃ¦rd pÃ¥ alle omrÃ¥der.

Â 

Det er forvaltningens vurdering, at det derudover krÃ¦ver en meget stram styring i forhold til udgifterne pÃ¥ omrÃ¥derne.
En stram styring for at kunne holde budgettet og udmÃ¸nte forslagene i handlekataloget Budget i balance for at sikre en
fortsat positiv udvikling i forhold til at komme nÃ¦rmere en balance i det samlede budget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

OpfÃ¸lgning pÃ¥ ledelsesinformationen sker hver mÃ¥ned for de enkelte udvalg, hvor der gives en status og forventning
for Ã¥rets resultat.

Â 

Status pÃ¥ Ã¸konomien
Resultatet for Social-, Senior- og Handicapudvalgets omrÃ¥de ultimo august viser et forbrug pÃ¥ 815 mio. kr. svarende
til 67 % af det korrigerede budget. Forbrugsprocenten er ikke retvisende som fÃ¸lge af periodeforskydninger i betalinger,
mellemkommunale afregninger og statsrefusion.

Â 

Driftsenhederne er udfordret pÃ¥ at kunne rekruttere personale, og det medfÃ¸rer Ã¸gede lÃ¸nomkostninger. Herudover
ses et hÃ¸jere sygefravÃ¦r, herunder fravÃ¦r forbundet med corona end tilsvarende periode sidste Ã¥r.

Â 



De stigende priser pÃ¥ forbrugsvarer herunder brÃ¦ndstof giver driftsenhederne budgetmÃ¦ssige udfordringer som fÃ¸lge
af Ã¸gede udgifter. Udviklingen fÃ¸lges tÃ¦t.

Â 

Der har i de fÃ¸rste 8 mÃ¥neder af 2022 vÃ¦ret udgifter forbundet med COVID-19 pÃ¥ 9,6 mio. kr.

Â 

Det samlede resultat for omrÃ¥derne under Social-, Senior- og Handicapudvalget forventes at vise et merforbrug pÃ¥ ca.
12 mio. kr. ved Ã¥rets udgang.

Â 

Social-, Senior- og Handicapudvalget har den 11. august 2022 anbefalet et handlekatalog til at sikre balance i budgettet.
Handlekataloget indeholder konkrete forslag til Ã¦ndringer af serviceadgang, serviceniveau samt mulige effektiviseringer
for at sikre balance i budgettet. ByrÃ¥det har den 24. august 2022 godkendt handlekataloget Budget i balance.

Â 

I forhold til de Ã¸konomiske udfordringer i 2022 er der indfÃ¸rt stop for uddannelse, netvÃ¦rksmÃ¸der mv. for
afdelingerne og styrket opfÃ¸lgning pÃ¥ mellemkommunale ydelser gennem hjemtagelser og genforhandling af priser.
OmrÃ¥derne har skÃ¦rpet prioriteringerne og der bliver udvist en udprÃ¦get generel tilbageholdende adfÃ¦rd pÃ¥ alle
omrÃ¥der.

Â 

Det er forvaltningens vurdering, at det derudover krÃ¦ver en meget stram styring i forhold til udgifterne pÃ¥ omrÃ¥derne
for at kunne holde budgettet og udmÃ¸nte forslagene i handlekataloget Budget i balance. En stram styring, der skal vÃ¦re
med til at sikre en fortsat positiv udvikling i forhold til at komme nÃ¦rmere en balance i det samlede budget.

Â 

PolitikomrÃ¥de 09 - Senior
Status ultimo august viser et forbrug pÃ¥ 538 mio. kr. svarende til 66,2 % af det korrigerede budget. Set i forhold til et
lineÃ¦rt forbrug pÃ¥ 66,7 % er det svarende til et mindreforbrug pÃ¥ 4,1 mio. kr.

Â 

Vurderet ud fra nuvÃ¦rende aktivitetsniveau forventes balance ved Ã¥rets udgang.

Â 

PolitikomrÃ¥de 17 â€“ Social Voksne
Status ultimo august viser et forbrug pÃ¥ 277 mio. kr. svarende til 68,7 % af det korrigerede budget. Set i forhold til et
lineÃ¦rt forbrug pÃ¥ 66,7 % er det svarende til et merforbrug pÃ¥ 8,1 mio. kr.

Â 

Udgifterne pÃ¥ socialomrÃ¥det fÃ¸lger ikke et lineÃ¦rt forbrug og vurderet ud fra nuvÃ¦rende aktivitetsniveau forventes
et merforbrug pÃ¥ ca. 12 mio. kr. ved Ã¥rets udgang.

Â 

Merforbruget ses pÃ¥ socialomrÃ¥det, hvor de primÃ¦re Ã¥rsager er:

stigning i kÃ¸b af tilbud i andre kommuner med stigende enhedspriser
fald i salg af botilbud til andre kommuner
stigning i enhedsbelÃ¸b pÃ¥ egne tilbud
stigning i Â§ 85 stÃ¸tte i eget hjem.

Â 



Social-, Senior- og Handicapudvalget er lÃ¸bende blevet orienteret om de Ã¸konomiske udfordringer pÃ¥
socialomrÃ¥det.

Â 

AnlÃ¦g - PolitikomrÃ¥de 09 Senior
Det korrigerede anlÃ¦gsbudget udgÃ¸r 1,960 mio. kr.

Â 

Ombygningen af henholdsvis GrÃ¥sten Plejecenter og MÃ¸lleparkens Plejecenter er under afslutning, og
anlÃ¦gsregnskaberne forelÃ¦gges pÃ¥ mÃ¸det i november.

Â 

AnlÃ¦gsprojektet Udskiftning af PDAâ€™er er afsluttet og anlÃ¦gsregnskabet, der forelÃ¦gges pÃ¥ udvalgets mÃ¸de i
december, viser at forbruget svarer til det afsatte budget.

Â 

AnlÃ¦gsprojekterne IndmÃ¸de faciliteter plejesektoren og OmklÃ¦dningsfaciliteter plejesektoren HÃ¸rup er
igangvÃ¦rende og afventer de sidste anlÃ¦gsarbejder og 1 Ã¥rs gennemgang inden projekterne kan afsluttes.Â 

Â 

AnlÃ¦g - PolitikomrÃ¥de 17 Social Voksne
Det korrigerede anlÃ¦gsbudget udgÃ¸r 7,390 mio. kr.

Â 

AnlÃ¦gsprojektet vedrÃ¸rende to boliger ved LÃ¸vkÃ¦r er under afslutning, og anlÃ¦gsregnskabet forelÃ¦gges pÃ¥
mÃ¸det i november.

Â 

Ombygningen af MÃ¸llestedgÃ¥rd viser pÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt et merforbrug pÃ¥ 0,357 mio. kr. grundet
prisstigninger â€“ afventer 1 Ã¥rs gennemgang fÃ¸r anlÃ¦gget afsluttes.

Â 

AnlÃ¦gsprojektet vedrÃ¸rende Orangeriet pÃ¥ Bosager er igangvÃ¦rende.

BevillingsmÃ¦ssige konsekvenser

Ã˜konomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Taget til efterretning.

FravÃ¦rende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

LIS Økonomi SSHU august 2022

LIS Aktivitet SSHU august 2022

LIS Anlæg SSHU august 2022

FravÃ¦rende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 3: Godkendelse af 2. bevillingsrevision 2022 - Social-, Senior- og
Handicapudvalget

22/24469

Sagsresumé

To gange i 2022 vil Byrådet følge op på de bevillinger, der skal gives som konsekvens af eventuelle ændringer i
økonomien.

 

Til anden bevillingsrevision i oktober 2022 viser forvaltningens gennemgang, at Social-, Senior- og Handicapudvalgets
driftsbudget 2022 samlet skal øges med 16,996 mio. kr.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget, at byrådet godkender

 

at Social-, Senior- og Handicapudvalgets budget øges med 16,996 mio. kr. 

Sagsfremstilling

Der sker opfølgning af økonomi i de månedlige ledelsesinformationer (LIS), hvor afvigelser og forventet regnskab
forelægges til orientering for fagudvalg, Økonomiudvalg og Byrådet. Ud over den månedlige opfølgning på
ledelsesinformationen, foretages der årligt et antal bevillingsrevisioner.

 

Økonomiudvalget har i forbindelse med godkendelse af budgethandleplanen i april 2022 besluttet, at der foretages 2
bevillingsrevisioner for 2022.

 

Ved bevillingsrevisionerne træffes der beslutning om de bevillingsmæssige ændringer, som bl.a. fremgår af de månedlige
ledelsesinformationer.

 

Bevillingsrevisionerne i 2022 forelægges politisk på følgende tidspunkter:

1. bevillingsrevision

 Uge 22 (maj/juni) Fagudvalg

 15. juni Økonomiudvalg

 22. juni Byråd

2. bevillingsrevision

 Uge 40 (oktober) Fagudvalg

 12. oktober Økonomiudvalg

 26. oktober Byråd

 



Der gøres opmærksom på, at der på nuværende tidspunkt ikke sker en stillingtagen til samtlige merudgifter til
energiudgifter, herunder kollektiv trafik, men at dette afventer regnskabet for 2022. På nuværende tidspunkt afventes
forhandling mellem KL og Regeringen samt gennemførelse af energibesparende tiltag i Sønderborg Kommune.
Energibesparende tiltag behandles på førstkommende møde i Teknik-, By- og Boligudvalget.

 

Ved bevillingsrevisionen fordeles puljen under Økonomiudvalget på i alt 43,5 mio. kr. til udvalgene ud fra vurderingen af
merforbrug fra juni 2022 (notatet Økonomiske udfordringer på driften).

 

Herudover afventes yderligere kompensation for Ukraine udgifter, hvor der senest i forbindelse indgåelse af
Økonomiaftalen i juni 2023 vil ske en forhandling mellem KL og Regeringen.

 

Yderligere COVID-kompensation forventes ikke, idet der ikke længere er tale om en samfunds kritisk sygdom.

 

På anlægssiden arbejder Direktionen med en gennemgang af alle anlægsprojekter i 2022. Dette med henblik på at
finansiere øgede udgifter på nogle projekter (stigende energi- og materialeforbrug) ved færre udgifter på andre projekter.

 

Bevillingsniveauet på driften er på det enkelte politikområde inden for hvert udvalg.

 

Flytning af budgetter mellem politikområder både inden for eget udvalg og mellem de enkelte udvalg, skal ligeledes
forelægges ved bevillingsrevisionerne.

 

Forvaltningen har nedenstående ændringer til det korrigerede budget.

 

Automatiseringsprocesser - udmøntning af besparelse ved brug af standardfakturering. Budgettet på politikområde
17, Social Voksne reduceres med 24.000 kr.

 

Kompensation for udgifter forbundet med COVID-19 i foråret 2022.

Budgettet tilføres 5,020 mio. kr. fordelt med 3,557 til politikområde 09, Senior og 1,463 mio. kr. til politikområde 17,
Social Voksne

 

Aktivitet på socialområdet. Budgettet på politikområde 17, Social Voksne tilføres 12 mio. kr. i 2022. Midlerne
udmøntes fra puljen opsamlet under Økonomiudvalget i forbindelse med 1. bevillingsrevision 2022.

 

På områder under Omsorg og Udvikling under Økonomiudvalget reduceres budgettet med 13.000 kr. som følge af
udmøntning af besparelse ved brug af standardfakturering.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Udvalget anbefaler indstillingen.

Fraværende:



Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Samlet oversigt over 2. bevillingsrevision 2022 - 27.09.22

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 4: Godkendelse af forslag til politisk behandling af tilsynsrapporter

22/45156

Sagsresumé

Forvaltningen arbejder konstant på at nedbringe dokumentation og bureaukrati, så der bliver mere tid til borgernære
opgaver og faglig læring. Derfor foreslår forvaltningen, at proceduren for den politiske behandling af tilsynsrapporter
forenkles.

 

Forvaltningen foreslår, at tilsynsrapporterne bliver forelagt til politisk behandling i Social-, Senior- og Handicapudvalget:

Under generel orientering. Tilsynsrapporter med forhold, der kræver særlig politisk og forvaltningsmæssig
opmærksomhed vil fortsat blive forelagt som en selvstændig orienteringssag.
En halvårlig orientering med alle tilsyn i forhold til opmærksomhedspunkter og tværgående læring.

 

Mere tid til borgernære opgaver og faglig læring understøtter både Byrådets vision om et godt liv og forvaltningens spor
om borgeroplevet kvalitet og kompetente medarbejdere.

 

Ældreråd, Handicapråd og CMU Omsorg og Udvikling orienteres.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at godkende

forslag til politisk behandling af tilsynsrapporter.

Sagsfremstilling

På kommunens sociale tilbud, plejecentre og i Hjemme- og Sygeplejen er der følgende lovpligtige tilsyn, som Social-,
Senior- og Handicapudvalget orienteres om:

 

Ældretilsyn – Styrelsen for Patientsikkerhed
Sundhedsfagligt tilsyn - Styrelsen for Patientsikkerhed
Socialfagligt driftsorienteret tilsyn - Socialtilsyn Syd
Driftsorienteret tilsyn- Plejecenter – Sønderborg Kommune
Socialfagligt driftsorienteret tilsyn - Være- og værksteder - Sønderborg Kommune
Socialfagligt driftsorienteret tilsyn – Friplejeboliger - Sønderborg Kommune

 

Proceduren for Social-, Senior- og Handicapudvalgets nuværende behandling af tilsynsrapporter er jf. bilag:

Tilsynsrapporter, hvor der skal udarbejdes tids- og handleplan sendes til udvalget som selvstændigt
orienteringspunkt.
Tilsynsrapporter, hvor der ikke skal udarbejdes tids- og handleplan sendes til udvalget under generel orientering.

Halvårlig orientering om socialfaglige tilsyn, til udvalget, når der ikke er bemærkninger.

 



For at nedbringe dokumentation og bureaukrati med fokus på mere tid til borgernære opgaver og faglig læring foreslår
forvaltningen, at proceduren for den politiske behandling af tilsynsrapporter forenkles.

 

Forvaltningen foreslår, at tilsynsrapporterne bliver forelagt til politisk behandling i Social-, Senior- og Handicapudvalget:

Under generel orientering. Tilsynsrapporter med forhold, der kræver særlig politisk og forvaltningsmæssig
opmærksomhed vil fortsat blive forelagt som en selvstændig orienteringssag.
En halvårlig orientering med alle tilsyn i forhold til opmærksomhedspunkter og tværgående læring.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at der fortsat vil blive udarbejdet tid- og handleplaner i relation til de enkelte
tilsynsrapporter, hvor tilsynet har bemærkninger. Det sker for at sikre systematisk opfølgning samt løbende læring og
feedback.

 

Formålet med ændringen er, at forvaltningen bruger mindre tid på bureaukrati, så medarbejderne får mere tid til læring af
rapporterne i forhold til at øge den faglige kvalitet.

 

Ældreråd, Handicapråd og CMU Omsorg og Udvikling orienteres.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Godkendt.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Retningslinje for orientering om tilsyn - 2020

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 5: Drøftelse af udmøntning af "Kommunal service på nye måder" i
de Budgetreducerende tiltag 2023-2025

22/24584

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 22. juni 2022 det samlede forslag til budgetreducerende tiltag for 45 mio. kr. i 2023-2025 fordelt
på seks temaer. Forvaltningen har igangsat arbejdet med at udmønte forslagene i de budgetreducerende tiltag 2023-2025.

 

Under tema fem ”Kommunal service på nye måder” har Økonomiudvalget lagt op til en justering af de politiske
målsætninger. Det enkelte udvalg foretager en vurdering af opgaveløsningen og niveauet i den service, der ydes inden for
udvalgets området. Det kan ske gennem en vurdering af ”kan” og ”skal” opgaver i kvalitetsstandarder, servicebeskrivelser
mv.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalgets politiske målsætning er 0,55 mio. kr. og udvalget drøfter forslag til udmøntning af
”Kommunal service på nye måder”. Forvaltningen foreslår, at oversigten over udvidelser i budgetaftalerne 2013-2021 i
”Budgetreducerende tiltag 2023-2025” og ”Handlekataloget Budget i Balance” inddrages som inspirationsmateriale til
brug for drøftelsen.

 

Ældrerådet, Handicaprådet og CMU Omsorg og Udvikling orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at drøfte 

”Kommunal service på nye måder”

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har udpeget temaet ”Kommunal service på nye måder” som et af de områder, hvor der skal
gennemføres budgetreducerende tiltag i 2023-2025. Temaet omfatter blandt andet et fokus på ”kan” og ”skal” opgaver,
drøftelse af det politiske ambitionsniveau, antallet af projekter i organisationen samt en gennemgang af de tiltag, der er
kommet ind i budgetterne de seneste år.

 

Tema fem indeholder et oplæg til justering af de politiske målsætninger med en fordeling på udvalgsniveau med i alt
5,765 mio. kr. årligt fra 2023 samlet for alle forvaltninger. Dette er opgjort ud fra, hvad der i de tidligere år er tilført til
udvalgene i budgetterne samt under hensyntagen til, at der under andre temaer foretages yderligere budgetreduktioner.
Endeligt indgår det, at to fagudvalg i forvejen har store budgetudfordringer.

 

Der er forskellige muligheder for, at udvalgene kan indhente deres del af reduktionen. Det vil kræve, at det enkelte udvalg
foretager en vurdering af opgaveløsningen og niveauet i den service, der ydes inden for udvalgets området. Det kan ske
gennem en vurdering af ”kan” og ”skal” opgaver i kvalitetsstandarder, servicebeskrivelser mv.

 

Udvalgene kan desuden vurdere på erfaringer af frikommuneforsøg mv. samt muligheden ved øget samspil med frivillige
organisationer og borgere i opgaveløsning.

 



Ligeledes skal der arbejdes videre med de forslag til forenkling og afbureaukratisering, der blev fremlagt for
Økonomiudvalget og HMU ultimo 2021.

 

Tema fem indeholder følgende forslag til budgetreducerende tiltag 2023-2025:

5A: Politiske målsætninger justeres
5B: Seniorjob.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget skal i forlængelse af forslag 5A pege på konkrete reduktioner på 0,55 mio. kr. Med
forslaget lægges der op til, at Social-, Senior- og Handicapudvalget skal vurdere:

Hvorvidt serviceniveauet kan fastholdes ved en ændret opgaveløsning – blandt andet ved at inddrage flere frivillige
organisationer mv.
På serviceniveauet, herunder foretage en vurdering af, om der er ”kan” opgaver, som kan bortfalde eller reduceres i
omfang.
Om der er projekter (varige), som kan reduceres, eller der skal ske ophør i.

 

Oversigten over udvidelser i budgetaftalerne 2013-2021 i ”Budgetreducerende tiltag 2023-2025” inddrages som
inspirationsmateriale til brug for drøftelsen.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget har den 11. august 2022 prioriteret et Handlekatalog Budget i Balance 2022-2023,
der er godkendt i Byrådet den 24. august 2022. Handlekataloget indeholder budgetændringer for 31,049 mio. kr. i 2023
stigende til 33,449 mio. kr. i 2025.

 

Forvaltningen foreslår, at ”Kommunal service på nye måder” på 0,5 mio. kr. i 2023 stigende til 0,55 i 2024 bliver
udmøntet gennem Handlekataloget Budget i Balance. Flere af de godkendte forslag i handlekataloget har indarbejdet
”Kommunal service på nye måder”.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget drøfter den 6. oktober 2022 ”Kommunal service på nye måder” for at beslutte
udmøntningen på mødet den 3. november 2022.

 

Ældrerådet, Handicaprådet og CMU Omsorg og Udvikling orienteres.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Drøftet.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Handlekatalog Budget i Balance

Budgetreducerende tiltag 2023-2025

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 6: Orientering om driftsorienteret uanmeldt tilsyn på Amaliehaven

22/25221

Sagsresumé

Det er tilsynets samlede vurdering, at Amaliehaven er et meget velfungerende plejecenter, hvor engagerede medarbejdere
og ledelse samarbejder tæt om at skabe trivsel for beboerne. Tilsynet vurderer, at der er overensstemmelse mellem
ledelsens og medarbejdernes fokus på, at et aktivt hverdagsliv på stedet tilrettelægges på beboernes præmisser med
inddragelse af beboernes pårørende.

 

Tilsynet vurderer samtidig, at plejecenteret efterlever Sønderborg Kommunes kvalitetsstandarder og vedtagne
serviceniveau på området, og at pleje, omsorg og praktisk hjælp leveres med en høj beboeroplevet kvalitet.

 

BDO har på vegne af Sønderborg Kommune foretaget et uanmeldt tilsyn på Amaliehaven den 4. august 2022.
Plejecenteret modtog tilsynsrapporten den 30. august 2022.

 

Plejecenteret har udarbejdet en tids- og handleplan i forhold til tilsynets fire anbefalinger.

 

Tilsynet understøtter Sønderborg Kommunes Værdighedspolitik samt Byrådets vision om at sikre tryghed, omsorg og
støtte til de borgere, der har brug for det, så alle kan trives og udvikles.

 

Ældrerådet orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at tage

 

orientering til efterretning.

Sagsfremstilling

Tilsynsvirksomheden BDO har på vegne af Sønderborg Kommune udført det lovpligtige årlige uanmeldte tilsyn på
Amaliehaven.

 

Formålet med tilsynet er at sikre en løbende vurdering, kontrol og kvalitetssikring med henblik på læring og udvikling.

 

Tilsynet vurderer, at samarbejdet med de pårørende er højt prioriteret af medarbejdere såvel som ledelsen, og at
samarbejdet vurderes som velfungerende.

 

Tilsynet vurderer, at plejecenteret i middel til meget høj grad lever op til indikatorerne i tilsynet.

 

Tilsynet arbejder ud fra fem temaer:



dokumentation
pleje, omsorg og praktisk støtte
hverdagsliv
kompetencer og udvikling
fysiske rammer.

 

Tilsynet har scoret hvert tema fra 1-5, hvoraf fem er det bedste:

Dokumentation 3/5

Pleje, omsorg og praktisk støtte 5/5

Hverdagsliv 5/5

Kompetencer og udvikling 4/5

Fysiske rammer 5/5

 

Tilsynet har, ud fra scoringen af temaerne, fire anbefalinger til plejecenteret.

 

Plejecenteret har, på baggrund af de fire anbefalinger, udarbejdet en tids- og handleplan.

 

Tids- og handleplanen er godkendt af Myndighedschefen og Plejecenterchefen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Taget til efterretning.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Tilsynsrapport Amaliehaven

Tids- og handleplan Amaliehaven

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 7: Orientering om driftsorienteret uanmeldt tilsyn Dybbøl Plejecenter

22/24266

Sagsresumé

Det er tilsynets samlede og overordnede vurdering, at Dybbøl Plejecenter, på trods af udfordringer med rekruttering og
fastholdelse af faglærte medarbejdere, er et velfungerende plejecenter. Plejecenteret har engagerede medarbejdere og
ledelse, som medvirker til kvalitet i kerneydelsen.

 

Tilsynet vurderer, at plejecenteret efterlever Sønderborg Kommunes kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau på
området, og at pleje, omsorg og praktisk hjælp leveres med en høj borgeroplevet kvalitet.

 

BDO har på vegne af Sønderborg Kommune foretaget et uanmeldt tilsyn på Dybbøl Plejecenter den 1. august 2022.
Plejecenteret modtog tilsynsrapporten den 14. august 2022.

 

Plejecenteret har udarbejdet en tids- og handleplan i forhold til tilsynets tre anbefalinger.

 

Tilsynet understøtter Sønderborg Kommunes Værdighedspolitik samt Byrådets vision om at sikre tryghed, omsorg og
støtte til de borgere, der har brug for det, så alle kan trives og udvikles.

 

Ældrerådet orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at tage

 

orientering til efterretning.

Sagsfremstilling

Tilsynsvirksomheden BDO har på vegne af Sønderborg Kommune udført det lovpligtige årlige uanmeldte tilsyn på
Dybbøl Plejecenter.

 

Formålet med tilsynet er at sikre en løbende vurdering, kontrol og kvalitetssikring med henblik på læring og udvikling.

 

Tilsynet vurderer, at der er overensstemmelse mellem ledelsens og medarbejdernes fokus på, at hverdagslivet på stedet
tilrettelægges på beboernes præmisser.

 

Det er også tilsynets vurdering, at samarbejde med beboernes pårørende er velfungerende.

 

Tilsynet vurderer, at plejecenteret generelt i høj grad lever op til indikatorerne i tilsynet.



 

Tilsynet arbejder ud fra fem temaer:

dokumentation
pleje, omsorg og praktisk støtte
hverdagsliv
kompetencer og udvikling
fysiske rammer.

 

Tilsynet har scoret hvert tema fra 1-5, hvoraf fem er det bedste:

Dokumentation 4/5

Pleje, omsorg og praktisk støtte 4/5

Hverdagsliv 5/5

Kompetencer og udvikling 4/5

Fysiske rammer 5/5

 

Tilsynet har, ud fra scoringen af temaerne, tre anbefalinger til plejecenteret.

 

Plejecenteret har, på baggrund af de tre anbefalinger, udarbejdet en tids- og handleplan.

 

Tids- og handleplanen er godkendt af Myndighedschefen og Plejecenterchefen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Taget til efterretning.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Tilsynsrapport Dybbøl Plejecenter

Tids- og handleplan Dybbøl Plejecenter

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 8: Orientering om driftsorienteret uanmeldt tilsyn på Mølleparkens
Plejecenter

22/17935

Sagsresumé

Det er tilsynets samlede og overordnede vurdering, at Mølleparkens Plejecenter er et velfungerende plejecenter, der har
engagerede medarbejdere og ledelse, som medvirker til trivsel for beboerne. Tilsynet vurderer, at der overordnet er
overensstemmelse mellem ledelsens og medarbejdernes fokus på, at hverdagslivet på stedet tilrettelægges på beboernes
præmisser.

 

Tilsynet vurderer samtidig, at plejecenteret efterlever Sønderborg Kommunes kvalitetsstandarder og vedtagne
serviceniveau på området, og at pleje, omsorg og praktisk hjælp leveres med en god beboeroplevet kvalitet.

 

BDO har på vegne af Sønderborg Kommune foretaget et uanmeldt tilsyn på Mølleparkens Plejecenter den 15. juni 2022.
Plejecenteret modtog tilsynsrapporten den 5. juli 2022.

 

Plejecenteret har udarbejdet en tids- og handleplan i forhold til tilsynets otte anbefalinger.

 

Tilsynet understøtter Sønderborg Kommunes Værdighedspolitik samt Byrådets vision om at sikre tryghed, omsorg og
støtte til de borgere, der har brug for det, så alle kan trives og udvikles.

 

Ældrerådet orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at tage

 

orientering til efterretning.

Sagsfremstilling

Tilsynsvirksomheden BDO har på vegne af Sønderborg Kommune udført det lovpligtige årlige uanmeldte tilsyn på
Mølleparkens Plejecenter.

 

Formålet med tilsynet er at sikre en løbende vurdering, kontrol og kvalitetssikring med henblik på læring og udvikling.

 

Tilsynet vurderer, at samarbejdet med de pårørende er meget velfungerende, og bruger- pårørenderådet er aktivt og bliver
involveret i hverdagslivet på plejecenteret.

 

Tilsynet vurderer, at plejecenteret i middel til meget høj grad lever op til indikatorerne i tilsynet.

 



Tilsynet arbejder ud fra fem temaer:

dokumentation
pleje, omsorg og praktisk støtte
hverdagsliv
kompetencer og udvikling
fysiske rammer.

 

Tilsynet har scoret hvert tema fra 1-5, hvoraf fem er det bedste:

Dokumentation 3/5

Pleje, omsorg og praktisk støtte 4/5

Hverdagsliv 4/5

Kompetencer og udvikling 4/5

Fysiske rammer 4/5

 

Tilsynet har, ud fra scoringen af temaerne, otte anbefalinger til plejecenteret.

 

Plejecenteret har, på baggrund af de otte anbefalinger, udarbejdet en tids- og handleplan.

 

Tids- og handleplanen er godkendt af Myndighedschefen og Plejecenterchefen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Taget til efterretning.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Tilsynsrapport Mølleparkens Plejecenter

Tids- og handleplan Mølleparkens Plejecenter

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 9: Generel orientering - oktober 2022

21/36127

Sagsresumé

Driftsorienteret uanmeldt tilsyn Broager Plejecenter
Ældretilsyn Gråsten Plejecenter
Studietur 2023
Foretræde for Social- og Ældreudvalget
Dialogmøde med Udsatteråd og besøg ved Kirkens Korshær den 10. november 2022
Frivillige foreninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

Taget til efterretning.

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Bilag

Driftsorienteret uanmeldt tilsyn Broager Plejecenter

Ældretilsyn Gråsten Plejecenter

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 10: Lukket: Formanden, udvalgsmedlemmerne og direktøren
orienterer - oktober 2022

21/36126

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam



Punkt 11: Underskriftsside - oktober 2022

21/36125

Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskrive elektronisk.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 06-10-2022

-

Fraværende:

Ganeswaran Shanmugaratnam

Fraværende Ganeswaran Shanmugaratnam
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